- 1 -

2017 年 9 月 7 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  人 事 部 長  荒 川 誉 一

TEL 076-442-8337

組織変更および人事異動について

当社は、2017年 10 月 1日付で下記のとおり、組織変更および人事異動を実施することに

いたしましたのでご案内いたします。

記

Ⅰ．実施日  2017年 10 月 1日

Ⅱ．組織変更

 １．生産本部

 （１）富山工場

  ・固形剤製造部を分割

    Ｏｂｅｌｉｓｋ棟の稼動開始による生産規模拡大に対応し、グローバル基準に則し

た製造工程の責任・管理体制の強化を図るため、固形剤製造部を分割し、固形剤製

造一部と固形剤製造二部とする。併せて錠剤グループを打錠グループと錠剤コーテ

ィンググループに分割し、打錠グループを固形剤製造一部に錠剤コーティンググル

ープを固形剤製造二部に設置し、各部３グループおよび２グループ体制とする。

  ・品質管理部にグループを新設

    品質管理部に原料、製法変更等に伴う規格・バリデーション試験を主幹する評価試

験グループを新設する。

 （２）静岡工場

    合併に伴う組織の見直しとして、生産業務部の人事グループと総務グループを生

産業務グループに統合し、製品資材管理グループを資材管理グループに改称する。

 ２．調達本部

    供給能力増強に向けた委託先のグローバル化と管理強化を進めるため、ＣＭＯマネ

ージメント部のＣＭＯマネージメントグループを国内グループと海外グループに分

割し、海外対応の強化を図る。

 ３．営業本部

    オンコロジー広域病院部所属のＭＲを各支店に配属し、既存の支店機能との一元化

による営業力の強化とオンコロジー領域における支店間の連携強化のため、各支店

に病院グループおよび病院チームを置く。

- 2 -

Ⅲ．人事異動

１．委任型執行役員・理事

氏  名 新所属・役職 現所属・役職

島崎  博 常務執行役員 信頼性保証本部長 執行役員 信頼性保証本部長

西野 英司
専任理事

㈱日医工オオサカ 代表取締役（出向）

理事

㈱日医工オオサカ 代表取締役（出向）

金澤  徹
専任理事

ヤクハン製薬㈱ 代表取締役（出向）

理事

ヤクハン製薬㈱ 代表取締役（出向）

清  勝彦 専任理事 生産本部 静岡工場長
日医工ファーマテック㈱

代表取締役工場長（出向）

２．理事

氏  名 新所属・役職 現所属・役職

平田 孝則 理事 営業本部 業務部長 営業本部 業務部長

小岱  正 理事 生産本部 静岡工場 副工場長
日医工ファーマテック㈱

理事 生産業務部長

原   豊
理事 生産本部 静岡工場

固形剤製造部長

日医工ファーマテック㈱

理事 固形剤製造部長（出向）

３．部長

氏  名 新所属・役職 現所属・役職

橋本 庄蔵
営業本部 京滋北陸支店 病院一チーム

参与

営業本部 オンコロジー広域病院部

支店病院担当グループ 東海北陸

第二チーム 参与

蜷川 巨人 生産本部 富山工場 固形剤製造一部長 生産本部 富山工場 固形剤製造部長

室岡  忠

生産本部 富山工場 固形剤製造二部長

兼 錠剤コーティンググループ

マネージャー

生産本部 富山工場 顆粒剤包装部長

冨樫 弘喜 生産本部 富山工場 顆粒剤包装部長 生産本部 愛知工場 注射剤製造部長

- 3 -

氏  名 新所属・役職 現所属・役職

松岡 泰三 生産本部 愛知工場 注射剤製造部長
生産本部 愛知工場 注射剤製造部

担当部長

三上 了三
生産本部 埼玉工場 ＧＭＰ推進部

参与
生産本部 山形工場 品質管理部 参与

森下 裕幸
生産本部 静岡工場

セファロ製剤製造部長

日医工ファーマテック㈱

セファロ製剤製造部長（出向）

堀田 幹男
生産本部 静岡工場 生産業務部長

兼 生産推進グループ マネージャー
生産本部 生産企画部 担当部長

柴  正人 生産本部 静岡工場 品質管理部長 日医工ファーマテック㈱ 品質管理部長

幸山  誠
生産本部 静岡工場 ＧＭＰ推進部長

兼 ＦＤＡ推進室長

日医工ファーマテック㈱

ＧＭＰ推進部長（出向）

兼 生産本部 ＦＤＡ推進室長

鵜沢  豊
生産本部 静岡工場 技術部

アドバイザー
日医工ファーマテック㈱ 技術部長

植田 利秀 生産本部 静岡工場 技術部長
日医工ファーマテック㈱

固形剤包装部長

蓮池 隆一 生産本部 静岡工場 固形剤包装部長

日医工ファーマテック㈱

生産業務部 担当部長

兼 生産推進グループ マネージャー

長幡 武光
経営企画本部

バイオシミラー開発部長

経営企画本部

バイオシミラー開発部 担当部長

熊本 一夫 信頼性保証本部 安全管理部 参与
理事 経営企画本部

バイオシミラー開発部長

三枝 政清 管理本部 情報システム部 参与 管理本部 情報システム部 担当部長

以 上